Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 89/2007

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício
na Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, em conformidade com
suas atribuições regimentais, indica que seja providenciado o corte de uma
árvore localizada na Rua Antonio Ferreira de Almeida, ao lado da casa do
Senhor José Florêncio.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, as raízes da referida árvore está
danificando a calçada (conforme mostra a foto anexa) e causando transtornos
para os pedestres que usam a calçada para passagem. Caso atendida a
Indicação ora apresentada, que seja feito o replantio com espécie que não
venha danificar a calçada.

Joanópolis, 25 de julho de 2007.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador

Ofício Gab. nº 337/07

Joanópolis, 14 de agosto de 2007

Senhor Presidente,

Em resposta as indicações nºs 89 e 90/07, do Vereador
Gilmar B. Gonçalves:

Nº 89: A referida árvore já foi vistoriada e não poderá ser
cortada.

Nº 90: A indicação já está registrada, através de solicitação
do Ver. Mauro Garcia.

Na oportunidade renovo a Vossa Excelência, meus
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis

	Vereador